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PROMEDICUS 
DOMÁCÍ PÉČE
Ústí nad Labem

hledá kandidáty na pozice:

Administrativní pracovník
s aktivní znalostí NJ

Vedoucí vozového parku

Všeobecná sestra
pro domácí péči

Pro více informací 
nás kontaktujte:

personalistika@promedicus24.cz

DOMÁCÍ PÉČE
JE NAšE

POSLÁNÍ
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DIVADELNÍ

ZAHRADA
Jídelní vůz21. 8.

Sen noci svatojánské22. 8.

Bratrstvo kočičí pracky
Tajemství, která neměla být nikdy vyzrazena!

26. 8.

Kouzla a čáry, láska a nenávist, vina i trest.

Autorská inscenace v rytmu jízdního řádu.20 h

20 h

20 h

20 h

18 h

20 h

Najal jsem si vraha23. 8.

Mluviti pravdu24. 8.

Černá sanitka25. 8.

Hra o náhodě, lásce a smrti. 

Epopej dvacátého století o hodnotě lidského života.

Černá teenagerská komedie letící v rychlejším tempu, než je maximální rychlost dodávky.

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o.
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.

Činoherní studio v zahradě Českého rozhlasu Sever
Předprodej vstupenek na cinoherak.cz

Nejen pro děti

Hřiště u depozitáře SVKUL

Shakespeare

Poprvé  pod širákem
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Milé čtenářky, milí čtenáři Enteru, 

právě držíte v rukou prázdninové číslo a je
mi ctí k němu napsat pár slov úvodem. 

Miluji léto v Ústí nad Labem!  
Ústí nad Labem a jeho okolí je rozhodně 
jedno z nejkrásnějších míst v České repub-
lice a poskytuje nekonečné možnosti pro 
letní odpočinek a dovolenou.  

K dovolené a létu patří neod-
myslitelně koupání. Není mno-
ho měst v České republice, 
která by měla takové možnosti 
koupání, letních sportů a rekrea-
ce jako Ústí nad Labem. Věřím, 
že naši čtenáři letní koupaliště 
na Klíši a v Brné dobře znají. 
Možná ale ne všichni vědí, že 
koupaliště a plavecké bazény 
v Ústí využívají podzemní ter-
mální vodu o teplotě 30 °C. 
Termální vody v okolí Ústí nad 
Labem jsou tu díky několika 
geologickým faktorům. První je, že se nachá-
zíme v oblasti Krušnohorského zlomu s hlu-
bokými trhlinami, které umožňují teplu 
z hlubin země dostat se na povrch. Druhým 
důvodem je, že zdejší pískovcové horniny 
z dob křídy mají velkou porozitu – až 20 % 
objemu tvoří voda. Posledním důvodem je, 
že voda z vyšších oblastí proudí do této níže 
položené oblasti.  

Velmi oblíbeným místem s přírodním kou-
páním je jezero Milada.  V každém ročním 
období láká plavce čistou vodou. Slyšeli jste 
někdy o tom, že by v jezeře Milada byl výskyt 
sinic a voda by nebyla vhodná ke koupání? 
Já také ne, protože Milada si díky své unikátní 
vodní fauně a fl óře udržuje čistou vodu i v let-

ních měsících, kdy teploty dosahují tropických 
hodnot. Myslím si, že nám Miladu může 
závidět leckterý jiný kraj. 

Nespornou výhodou našeho města je mož-
nost vyrazit do blízkých Krušných hor, České-
ho středohoří nebo do národního parku 
České Švýcarsko. Unikátní poloha mezi těmi-
to přírodními oblastmi dělá z města Ústí nad 
Labem naprosto ideální místo pro strávení 
aktivní letní dovolené s dětmi, ať už jako turis-

ta, cyklista nebo jako horolezec 
v pískovcovém ráji obce Tisá. 

Cyklobusem se můžete nechat 
vyvézt až na vrcholky Krušných 
hor, projet některou z horských 
cyklotras a poté se napojit v údolí 
na Labskou stezku, která patří 
k nejoblíbenějším cyklotrasám 
v Evropě. Pokud byste rádi s ba-
tohem prozkoumali nejzapadlej-
ší kouty Ústecka, využijte hustou 
síť značených turistických tras. 

K tomu si nezapomeňte koupit Ticketpack, 
díky kterému máte možnost poznat další krásy 
a zajímavosti našeho města - unikátní měst-
skou lanovou dráhu, zvýhodněné sezónní 
slevy do ZOO, Muzea, celodenní vstupné na 
koupaliště Klíše a mnoho dalších míst a služeb 
partnerů Ticketpacku.  

Pro informace se zastavte v informačním centru 
na Mírovém náměstí nebo v Cyklocentru u vla-
kového nádraží. Těšíme se na vás. 

Přeji krásné léto! 

Ing. Tomáš Vohryzka 
ředitel, Městské služby Ústí nad Labem
příspěvková organizace

P R Á Z D N I N O V Ý  Ú V O D N Í K
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20.7.OPPENHEIMER
Když se řekne režisér Christopher Nolan, tak si asi většina vybaví slavnou trilogii 
Temný rytíř, Počátek, nebo jeho originální Memento. Nový fi lm tohoto režiséra 
se jmenuje Oppenheimer a jak je z názvu zjevné, půjde o životopis J. Roberta 
Oppenheimera. Ten v letech 1942 až 1946 vedl výzkumný a vývojový program 
USA, jehož cílem bylo vyrobit první jadernou zbraň.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ6



Oppenheimer, nový film Christophera 
Nolana, pojednává o vzniku atomové 
bomby a sleduje vědce, který měl její 
vývoj na starost – Roberta 
Oppenheimera. Na první 
pohled jde o historickou 
látku, kterou všichni alespoň 
do nějaké míry znají, pro 
filmaře proto bude těžké 
diváky něčím skutečně 
překvapit. Lidé, kteří měli 
možnost snímek vidět na 
testovacích projekcích, ale prý 
ze sálu odcházeli zdeptaní  
a emočně vyčerpaní.

To alespoň tvrdí sám režisér 
v novém rozhovoru pro 
magazín Wired. „Někteří lidé 
z filmu odcházejí naprosto 
zdrcení. Nemohou mluvit. V historii a v je- 
jím podhoubí je element strachu,“ řekl. 
Později zmínil také dojem nejmenovaného 

filmařského kolegy, který Oppenheimera 
označil v zásadě za horor. „Když jsem začal 
pracovat na dokončování filmu, cítil jsem 
něco, co není v mých ostatních filmech – 
zkrátka temnotu. Ten film proti ní bojuje,“ 
poznamenal Nolan.

Jeho cílem je prý zodpovědět otázku, jak se 
slavný fyzik cítil, když viděl následky nukleární 
exploze v Hirošimě a Nagasaki. Proto také 

udělal vše pro to, aby publiku zprostředkoval 
Oppenheimerův úhel pohledu. Dokonce prý 
scénář napsal z perspektivy hlavní postavy, 

což je velice ojedinělá 
technika.

Tříhodinové historické 
drama, častěji označo-
vané spíše za thriller, 
v kinech vyjde za ne-
celý měsíc, v Česku to 
bude 20. července. Pro 
Nolana prý šlo o je-
den z nejnáročnějších 
projektů, na jakém kdy 
pracoval, a to jak z hle- 
diska vyprávění faktu-
álně i morálně složitého 

příběhu, tak z hlediska technik natáčení. 
Ve velkém se používaly rozměrné kamery 
IMAX s obřím 70mm formátem a filmaři 
se rozhodli výbuch atomové zbraně natočit 
prakticky, byť samozřejmě ne detonací 
skutečné bomby.                      -zja, zdroj: csfd.cz-
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„Suzume“ je příběh o dospívání sedmnáctileté hlavní hrdinky jménem Suzume, 
odehrávající se na různých místech Japonska postižených přírodními katastrofami, 
kde musí tato dívka zavřít dveře, které tuto zkázu způsobují. Suzumina cesta začíná 
v poklidném městečku na ostrově Kjúšú (na jihozápadě Japonska), kde se setká 
s mladíkem, který jí řekne: „Hledám dveře.“ Suzume najde osamělé vybledlé dveře 
stojící vzpřímeně uprostřed trosek, jako by byly chráněny před katastrofou, k níž tam 
došlo. Suzume, již očividně přitahuje jejich síla, sáhne po klice… Dveře se v Japonsku 
začínají otevírat jedny po druhých a vrhají zkázu na všechny v jejich blízkosti. Suzume 
musí tyto portály zavřít, aby zabránila další katastrofě.

SUZUME
PREMIÉRA

13.7.

Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz



ČERVENCOVÉ PREMIÉRY V KINĚ
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Insidious není typický příběh o strašidelném domě 
nebo posedlosti. Všechny příběhy této série spojuje 
koncept temné duchovní říše známé jako „The 
Further“. Duchové z The Further nestraší na místech, 
ale v lidech, a to až do smrti. Tento zlověstný příběh, 
který straší diváky prostřednictvím obrazovky již od 
roku 2010, zůstal aktuální po celá léta a udržel si 
věrnost fanoušků.

INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE

Obchodníka s nemovitostmi Jima Everse a jeho 
ženu Saru jedné noci probudí telefonát od majitele 
luxusní vily Edwarda Graceyho, který chce své sídlo 
prodat. Jim se Sarou cítí, že se přiblížil nejlepší 
obchod v jejich kariéře, a spolu se svými dětmi 
se ihned vydávají na návštěvu odlehlého domu. 
Rodinu však ve staré vile uvězní prudká bouře, která 
je nechá napospas výstřednímu Graceymu, jeho 
tajemnému sluhovi Ramsleymu a celé řadě dalších 
velmi zvláštních obyvatel domu. 

STRAŠIDELNÝ DŮM

PREMIÉRA 6.7.

PREMIÉRA 27.7.
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ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ

MISSION: IMPOSSIBLE 
ODPLATA - PRVNÍ ČÁST

PREMIÉRA

13.7.
Mission: Impossible, nejnadupanější akční série současnosti, se vrací na fi lmové 
plátno. V čele party agentů, pro kterou není žádná mise nesplnitelná, opět stojí 
Ethan Hunt, jehož představitel Tom Cruise se stal synonymem slovního spojení 
„nic není nemožné“. V dubnu se Mission: Impossible Odplata - První část 
představila na CinemaConu v Las Vegas, kde novináři viděli akční scénu z ulic 
Říma, o níž následně psali v absolutních superlativech.
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ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

„Začali jsme tím, že jsem se Toma zeptal, 
co by chtěl ve fi lmu udělat,“ říká režisér 
Christopher McQuarrie, který 
natočil dva poslední díly série a jako 
scenárista je podepsán pod hitem 
Top Gun: Maverick. „Řekl mi, že chce 
na motorce skočit z útesu, a pak se 
zeptal, co bych rád viděl já. A já jsem 
chtěl vždycky natočit vykolejení vlaku. 
Tak se zrodily dvě klíčové scény,“ 
vysvětluje režisér.

Ethan Hunt se s týmem Impossible 
Mission Force tentokrát vydává 
po stopách děsivé zbraně, jež má 
potenciál zničit celé lidstvo, aby ji 
zajistil dřív, než se dostane do rukou 
nějakého šílence. Při svém zběsilém a ne-
bezpečném pátrání se však musí neustále 

ohlížet přes rameno, protože z jeho dávné 
minulosti se vynořil až příliš živý přízrak. 
Gabriel (Esai Morales) znal Ethana v dobách, 

kdy ještě nebyl elitním agentem, a ví o každé 
jeho slabině. Ethan, pro kterého bylo vždy 

zdraví a bezpečí jeho blízkých a členů týmu 
víc než úspěšně splněná mise, možná bude 
tentokrát muset své priority přehodnotit.

Natáčení fi lmu začalo velmi neobvykle, tou 
vůbec nejobtížnější scénou. Nebezpečnou 
scénu, kdy se Ethan (Tom Cruise) jedoucí na 
motorce odrazí z rampy na hraně hluboké 
propasti, absolvoval herec sám bez dubléra. 
V rámci tréninku absolvoval Tom Cruise 
přes 500 seskoků padákem a 13 000 
motokrosových skoků. Během natáčecího 
dne zopakoval Tom Cruise skutečný skok 
z útesu dokonce šestkrát, aby dostal ze scény 
maximum. Samotná rampa ve fi lmu se 
na norském útesu stavěla několik měsíců 
pomocí helikoptér.

-es, zdroj: csfd.cz-
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www.rekoma.cz

Opletalova 276, 403 31 Ústí n. L. – Neštěmice
  nestemice@rekoma.cz

VYSOKOVÝKONOVÝ
LASER

zrychlí zotavení ze zranění 
a potlačí bolest

732 814 055

UZDRAVTE SE RYCHLEJI!

POKUD VÁS TRÁPÍ
• akutní i chronické bolestivé stavy
• poúrazové stavy
• jizvy
• svalové napětí



www.rekoma.cz

Opletalova 276, 403 31 Ústí n. L. – Neštěmice
  nestemice@rekoma.cz

VYSOKOVÝKONOVÝ
LASER

zrychlí zotavení ze zranění 
a potlačí bolest

732 814 055

UZDRAVTE SE RYCHLEJI!

POKUD VÁS TRÁPÍ
• akutní i chronické bolestivé stavy
• poúrazové stavy
• jizvy
• svalové napětí
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AMFITEÁTR V KAMPUSU
UJEP (Pasteurova 1)

létoFilmové

Vstu
p

zdar
ma

OBČERSTVENÍ JE MOŽNÉ ZAKOUPIT V KAVÁRNĚ KAMPUSKA

VÍCE INFORMACÍ NA:
WWW.UJEP.CZ

s UJEP
Program na
červenec

@UJEP.CZ@UJEPUL

17:30 Hádkovi

17:30 Vstupenka do ráje

6. 7. 2023
13. 7. 2023

20. 7. 2023
Nedostanete se letos na Bali? Nevadí, poleťte s námi!
Společnost nám budou dělat Julia Roberts a George Clooney

17:30 Aftersun27. 7. 2023

Rodinu si nikdo nevybíráme, ale po zhlédnutí této komedie,
budete vděčni za tu vaši

Film, který se stal diváckým hitem na většině festivalů, včetně
Cannes, Toronta i Karlových Varů - zaujme i vás?

Státní svátek - dnes nehrajeme
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26. 9. - 19:00 hod.

KATAPULT
 NOSTALGIA

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

VIVALDIANNO

THE BACKWARDS
Beatles Revival

JEDLÍCI ČOKOLÁDY
Klicperovo divadlo Hradec Králové

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál 

v areálu  Letního kina na zámku v areálu Letního kina na zámku

30. 10. - 19:00 hod.

11. 8. - 20:00 hod.29. 7. - 21:30 hod.

www.dkteplice.cz



Víte, jak vypadá symfonický orchestr složený z nadšenců, dobrovolníků 
a srdcařů, který doprovází taková jména, jako je Jan Cina, Tomáš Klus, francouzská 
šansoniérka ZAZ a další? Zjistit to můžete 30.9. v Domě kultury. O orchestru 
z Police nad Metují jsme si popovídali se zakladatelkou Petrou Soukupovou 
a Davidem Ostružárem, který stojí za koncepty koncertů.

POLICE SYMPHONY 
ORCHESTRA 
ZAZÁŘÍ V ZÁŘÍ

Dne 30.9. přijedete do Ústí nad Labem 
odehrát koncert v Domě kultury. Jaký 
program sem k nám na sever přivezete?
David: S blížící se novou sezónou přivezeme 
koncert, který tematicky odráží to, co je Police 
Symphony Orchestra. Část repertoáru bude 
vznikat právě pro novou sezonu, zatím tedy 
nebudeme nic odtajňovat, ale určitě uslyšíte 
v symfonickém zvuku skladby, do kterých 
byste to možná nikdy neřekli.
Petra: Diváky i nás baví různorodost žánrů, 

které se na našich koncertech prolínají. 
Hrajeme fi lmovky, pop, rock... Prostě co se 
nám chce, ladí to s myšlenkou celého večera 
a můžeme si to pořádně užít. Společně 
s orchestrem pak na koncert do Ústí dorazí 
i naši zpěváci Pepa Fečo, Vendulka Příhodová 
a Karolína Soukupová. 

Jak vlastně PSO vznikl?
Petra: Orchestr jsem založila se svým 
bráchou v Polici nad Metují. Jemu bylo
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tehdy 17 a mně 15. Oba jsme chodili do 
ZUŠ a chtěli se potkávat s dalšími mladými 
lidmi od nás z regionu a hudbu si užívat 
společně. To, že se o nás jednou bude točit 
film a zahrajeme si třeba s francouzskou 
zpěvačkou ZAZ nás ani ve snu nenapadlo. 

Jste orchestrem nadšenců, dobrovol-
níků... Znamená to, že máte ve svých 
řadách jak hudební profesionály, tak  
i amatéry?
David: Orchestr i sbor tvoří z opravdu velké 
většiny nadšenci, ať už na jevišti nebo 
kolem. Ale určitě není výjimkou, že mezi 
hráči sedí i profesionálové (nebo budoucí 
profesionálové), kteří se na tuhle dráhu 
vydali právě díky hraní v Police Symphony 
Orchestra. 
Petra: Zároveň chceme ukazovat, že i nad-
šenec může být profesionál – a profesionál 
nadšenec. Vždycky je nejdůležitější energie, 
kterou do toho, co děláme, vložíme. Nás 
naše troufalost už často dohnala k opravdu 
šíleným projektům a těžko se věří, že 
vznikaly v našem volném čase. Snad tím ale 
dodáme odvahu i dalším nadšencům.  

V loňském roce k vám přibyl i pěvecký 
sbor. Změnil se tím i váš repertoár?
David: S jinými sbory jsme spolupracovali 
už dříve, tedy obě tělesa teď postupně 
ladíme na stávajícím nebo pomalu vzni-
kajícím repertoáru. Určitě nám to ale přináší 
další možnosti v programu, celé režii večera  
i v našem působení jako takovém. Na pod-
zim se sbor vydává i na vlastní turné. 

Jmenujete se Police Symphony Orches-
tra… Nenarážíte někdy na to, že po-
sluchači očekávají ve vašich řadách 
příslušníky policejního sboru? 
David: To víš, že jo. Vždyť to ani polovina lidí 
neumí vyslovit správně. Náš pluk spadá pod 
ministerstvo kouzel :D
 

Protože jsem také muzikant a hraji  
v amatérském symfoňáku, nedá mi 
to se nezeptat... Jsou všichni členové 
orchestru pilní, co se cvičení týče nebo 
máte i „nenapravitelné listaře” ? 
David: Jsme nadšenecký orchestr se vším, 
co k tomu patří. V našich řadách tak jsou 
ikoniční zástupci obou skupin. Zažíváme 
situace, které by v profesionálním světě 
byly nepřijatelné, ale je potřeba říct, že 
když “o něco jde”, je orchestr v té nejlepší 
formě. Všichni hráči jsou si vědomí své 
odpovědnosti a role v orchestru. 

Jakým procesem musí projít muzikant či 
muzikanta, kteří by se chtěli k orchestru 
připojit?
Petra: Důležité je chtít. Když se k nám chce 
někdo přidat, pošleme noty a dotyčný/á si 
musí sám/sama zhodnotit, zda to zvládne 
nebo ne. Pokud člověk na nic nehraje ani 
nezpívá, a i tak chce být součástí naší bandy, 
máme partu PSOborců, pomocníků, kteří 
jsou pro nás nenahraditelní během příprav 
všech koncertů. Tam se výběrko nedělá, stačí, 
mít chuť a čas.
David: Vypít 25 piv a pak zahrát zkoušku, 
generálku, koncert a naložit kamion nivteců. 

Jaké další koncerty vás čekají v nejbližší 
době?
Petra: Jak už David zmiňoval, čeká nás 
samostatné sborové turné v Polici nad 
Metují (14. 10.), Litomyšli (15. 10.), Solnici 
(28. 10.) a Praze (29. 10.). V Hradci Králové 
odehrajeme 2. 12.  poslední letošní koncert, 
který je částečně věnovaný pěstounům  
z kraje. Můžu prozradit, že rok 2024 bude 
opravdu velký i díky premiéře filmu, který 
se o PSO točil, takže ve velkém to celé  
i rozjedeme. O všem se dozvíte v pravou 
chvíli na našich sociálních sítích. 

Děkuji za rozhovor.                                      -es-
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Zahrada
Čech

8. –  13. 9. 2023

47. ročník podzimního
zahradního veletrhu

otevírací doba 9 – 17 h
www.zahradacech.cz

O zábavu se postará
Vladimír Hron,
Ilona Csáková,

Yvetta Blanarovičová,
Světlana Nálepková,  

O5 a Radeček,
Marcela Holanová,

Vinšovanka 
a mnoho dalších...

Pořadatel Generální partneři Partner
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Již 6. ročník Tivolího hudebního léta startuje 8.7. v restauraci Tivoli ve Velkém 
Březně. Každou sobotu (až na výjimku 21.7.) se můžete těšit na rockové, country 
a další kapely a interprety. Jedná se o největší hudební událost v obci – jméno 
obce Velké Březno se již dostalo ve všeobecnou známost i v kruzích hudbymilovné 
veřejnosti a díky nejrůznějším obsazením zdaleka přesáhlo hranice Ústeckého 
kraje. 

RESTAURACE 
TIVOLI OPĚT OŽIJE 
HUDEBNÍM LÉTEM
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„Tento multižánrový festival je svým 
zaměřením, rozsahem a způsobem 
realizace výjimečnou záležitostí široko 
daleko. Rozhodně jde o výjimečnou 
věc, protože podobné hudební dění 
s pravidelným programem týden co týden 
s tak nastavenými fi nančními podmínkami 
vůči návštěvníkům a vystupujícím včetně 
možností samotného místa děje hned 
tak někde nenajdeme,” uvádí pořadatel 
Vítězslav Štefl . Letošní ročník bude již šestý 
a bude probíhat v červenci a začátkem srpna 
a bude navazovat na Valtířovské slavnosti, 
které proběhnou na konci června. Půjde 
o soboty s jednou výjimkou. Ty soboty jsou 
v datech 8.7., 15.7., 29.7. a 5.8. Onou 
výjimkou je pátek 21. 7.

Na jaké skupiny se mohou diváci těšit?
Většina již klasických vystupujících se 
ukáže na Valtířovských slavnostech a tento 
ročník Tivolího hudebního léta je až z 50 
procent obsazen novými jmény. Což je 

rozhodně zajímavé. A ti klasici? Ti jsou na 
festivalu obsazeni zejména na základě přání 
fanoušků, což je úžasné...

Kde se bude Tivolí hudební léto ode-
hrávat?
V areálu restaurace Tivoli ve Velkém 
Březně. Opět se potvrdila ta skutečnost, že 
tato lokalita poskytuje své nepopiratelné 
výhody. Venkovní areál je dostatečně velký, 

aby se tam mohly konat podobné hudební 
akce, pódium je dobře zastřešené pro 
případ i lehčího poprchávání (či usilovného 

slunečního záření), jsou zde doširoka 
rozložené slunečníky (ze stejných důvodů, 
jako u pódia), restaurace disponuje i sálem 
v případě deště či bouřky (aby se nemusela 
akce odvolávat) a výborné je i vlastní 
umístění, které se nachází mimo střed obce, 
takže se minimalizuje případné obtěžování 
zvukem a návštěvníky. Navíc, kolem vede 

cyklostezka, což je další možnost 
upozornění na restauraci a akci 
samotnou.

Od kolika budou hudební ve-
čery začínat?
Začátky jsou opět jednotné – každý 
večer tedy začíná v 17:45 hodin 
a končí vždy před 22:00 hodinou. 
Hodilo by se sem upozornění, aby 
návštěvníci neoddalovali příchod 
do areálu restaurace Tivoli, protože 

je hodně míst/stolů už obsazeno. Stůl si ale 
můžete rezervovat telefonicky předem.

Jaké je vstupné?
Vstup pro všechny návštěvníky – ZDARMA. 
Obec, tedy pořadatel, poskytla nezbytný zá-
klad celé akce, kompletní objem fi nančních 
prostředků. Díky tomu mohl produkční a or-
ganizátor akce zajistit odpovídající soubory 
a kvalitní technické zázemí.                                                 -es-
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TRMICKÁ DESÍTKA
Z A P Ř E M Y S L E M O R Á Č E M

BĚŽECKÝ ZÁVOD NA 10 KM

SOBOTA
9. ZÁŘÍ 2023

11:00
PROPOZICE A REGISTRACE NA

WWW.TRMICKADESITKA.CZ

10.
ROČNÍKSILNIČNÍHOBĚHU

TRMICE - STADICE - KRÁLOVSKÉ POLE A ZPĚT
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PROGRAM

�
20:00

KURTIZÁNA 
Komorní muzikál o renesančních Benátkách, tajné chodbě a lahvičce s jedem.

20:00

KURTIZÁNA
Komorní muzikál o renesančních Benátkách, tajné chodbě a lahvičce s jedem.

20:00

VEČER PŘÍMO MUZIKÁLOVÝ
Scénicko-koncertní provedení muzikálových hitů světové i české hudební scény.

20:00

Jsme HUDILAS 10 let!
Koncert k desetiletému výročí Hudilasu věnovaný tvorbě minulé a budoucí.

20:00

ODPOČÍVEJ V POKOJI (derniéra)
Legendární tak trochu morbidní muzikál premiérovaný v Ploskovicích.

Představení se konají za každého počasí, při nepřízni
se odehrávají ve vstupní hale zámku.

Muzikálová představení a koncerty 
v neopakovatelné atmosféře pohádkového zámku.
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11.. 99.. 22002233 0099::0000--2211::0000

Slavnosti vína a burčáku s prodejem a ocHutnávkou,

za účasti českých a moravských vinařů.

Slavnosti vína a burčáku se konají pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje 
Ing. Jana Schillera, primátora města Ústí nad Labem PhDr. Ing. Petra
Nedvědického, starosty Městského obvodu Ústí nad Labem - město

Ing. Tomáše Kirbse a za podpory Ústeckého kraje, města Ústí nad Labem, 
Městského obvodu Ústí nad Labem - město, Vinařského fondu

a Cechu českých vinařů.

Vstupné zdarma
Pořadatel ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o., pořadatel výstavy „Vinařské Litoměřice“ www.ortopedicke-centrum.cz

13.13.
hudební produkce: cimbálová muzika Slovácko

vv ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, vv kkrraajjii ddoobbrrééhhoo vvíínnaa..

Lidické náměstí Ústí nad Labem
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V parných letních dnech není nad pořádné osvěžení. Když dnes přijdete do 
jakékoliv kavárny nebo restaurace, v nabídce najdete různé druhy domácích 
limonád. Ale jak moc domácí opravdu jsou? Těžko říct. Protože teď máme sezónu 
letního ovoce, byla by škoda jej nevyužít. Nejlépe totiž chutná to, co vám vznikne 
pod rukama. V článku tak najdete několik receptů na domácí sirupy, z nichž 
vytvoříte skvělou letní limču pro každou příležitost.  

JAK NA DOMÁCÍ 
LIMONÁDU

DOMÁCÍ MALINOVÝ SIRUP
Malinovka patří k nejoblíbenějším 
limonádám. Karafa plná malinové šťávy 
s ledem, kousky malin a lístky máty potěší 
v létě každého, komu ji nabídnete. Jak na 
kvalitní malinový sirup?

Ingredience:
• 1 kg čerstvých malin
• 500 ml vody
• 1,5 kg cukru krupice
• 8 g kyseliny citronové

Postup:
Čerstvé maliny vložte do většího hrnce a roz-
mačkejte je. Do hrnce nalijte 500 ml vody 

a dejte zvolna vařit. Ovoce zlehka vařte do
úplného rozvaření. Rozvařené maliny pro-
pasírujte přes jemné síto, měl by vám 
tak zůstat zhruba 1 litr tekutiny. Pokud je 
to méně, dolijte trošku vody. Krystalový 
cukr mezitím smíchejte s kyselinou citro-
novou. Malinovou šťávu opět zahřejte, ale
ne natolik, aby se vařila. Přidejte cukr s ky-
selinou a pořádně promíchejte. Sirup takto 
zahřívejte na 80 °C po dobu 15 minut a dej-
te pozor na to, aby neprošel varem. Ještě 
horký sirup nalijte do lahví a dejte do chladu.

Hotový sirup nalévejte na dno sklenice 
a dolijte vodou nebo sodovkou. Podá-
vejte s ledem a kousky malin.
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SIRUP Z ČERNÉHO RYBÍZU
Černý rybíz je klasikou českých zahrádek, 
která ale nemívá oproti červenému rybízu 
příliš široké využití. Pro účely domácího 
sirupu je ale ideální. Množství surovin se  
v tomto receptu odvíjí od toho, kolik rybízu 
máte k dispozici. Tento recept lze využít i na 
další druhy ovoce. Platí jen, že čím sladší 
ovoce, tím více kyseliny citronové a naopak.

Ingredience:
•	 Čerstvý černý rybíz 

(množství libovolné)
•	 Cukr krystal
•	 Kyselina citronová

Postup:
Rybíz odstopkujte, omyjte a roz- 
mačkejte. Vložte do hrnce 
a zalijte vodou tak, aby byl 
ponořený. Nechte odležet do druhého 
dne, můžete občas trochu promíchat. Rybíz  
s vodou proceďte přes jemné síto. Vzniklou 
tekutinu nalijte do odměrky, abyste věděli, 
kolik tekutiny máte k dispozici. Šťávu 

zahřejte na zhruba 70 až 80 °C a přidejte 
cukr - na každý litr tekutiny přijde 1,7 kg 
cukru. Poté přidejte kyselinu citronovou - na 
každý litr tekutiny je to cca 5 g, u sladšího 
ovoce to může být až 10 g.  Zahřejte sirup 
na 85 °C a sbírejte z vršku vzniklou pěnu. 
Zahřívejte takto zhruba 15 minut (nesmí 
projít varem). Ještě horký sirup nalijte do 

lahví a uzavřete. Skladujte v chladu a šeru. 

JAHODOVÝ SIRUP
Kdo by nemiloval jahody. Jejich sezóna 
vrcholí a na mnoha místech si je můžete za 
výhodné ceny sami natrhat. Pokud už jste 
vyčerpali všechny možnosti úprav, sirup 
bude skvělým řešením, jak naložit s přebytky. 
Ingredience:

•	 500 g jahod
•	 500 kg cukru
•	 5 g kyseliny citronové
•	 250 ml vody
•	 cca 1,5 lžíce 

citronové šťávy 

Postup:
Jahody důkladně omyjeme, 
zbavíme se stopek a nakrájíme 
na malé kousky. Vložíme je 
do hrnce, přidáme kyselinu 
citronovou (a případně i citro-
novou šťávu) a zalijeme vodou. 
Několik minut povaříme 
(cca 5 min) a v průběhu této 
doby odstraníme pěnu. Poté 

přecedíme do jiného hrnce. Přidáme cukr 
a za stálého míchání ho necháme rozpustit. 
Odstavíme a přelijeme do uzavíratelných 
vyčištěných nádob.

Lahve na sirup by měly být vyvařené  
a čisté, včetně víčka. Pak sirup vydrží déle, 
aniž by se zkazil. Na zdraví! :)                    -bob-
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Není mnoho Ústečanů, které bychom vnímali již za jejich života jako legendu. 
Fotograf Petr Berounský (1956-2023) byl po mnoho desetiletí výraznou osobností 
ve svém oboru a též doslova miláček médií. 

SMUTNÉ TICHO 
ZAVLÁDLO V ATELIÉRU 
PETRA BEROUNSKÉHO
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Fotografie byla jeho životní cestou - vystu-
doval ji v Děčíně, za socialismu pracoval 
jako fotografický laborant. Rád na to vzpo- 

mínal, protože právě zde si osvojil mno-
ho speciálních technik a postupů. Ještě 
na sklonku minulého režimu v tzv. pere-
strojkové době odešel na volnou nohu 
a otevřel si fotoateliér Peter´s Studio na 
Severní Terase. Do jeho ateliéru zavítalo 
nemálo hvězd tehdejší éry, mezi nimi Lucie 
Bílá, Jiří Korn, Michal Tučný, Petr Kotvald 
a mnozí jiní. Důležitým tématem jeho 
volné i komerční tvorby byly ženy ve všech 
možných nuancích. V začátcích pomohl 
rozjet kariéry modelek, jako byla Pavlína 
Babůrková nebo Vlaďka Erbová. Portrétoval 
řadu zdejších osobností. Nevyhýbal se ani 
reportáži, když to bylo třeba. Dokumentoval 
tisíciletou povodeň v roce 2002 a vydal  
o ní samostatnou publikaci. Po léta se svojí 
tvorbou podílel na propagaci ústecké opery 
a baletu, ale zrovna tak např. i divadla Kalich 
v Praze.

Petr Berounský byl všeobecně oblíbený 
a uznávaný člověk, zábavný, přátelský  
a nesmírně velkorysý. Okolo roku 2010 
však narazil na své první vážné zdravotní 
limity, které jej vedly k přehodnocení 
mnoha dosavadních priorit. Vrátil se k tram- 
pingu, který provozoval v mládí. Začal se 

intenzivně věnovat gastronomii, jako foto-
graf a gurmán zároveň. Jeho kuchařské 
umění bylo vyhlášené. V Kytlici pořádal 

vlastní trampský festival. Byl 
velkým sběratelem a znal-
cem knih Karla Maye. V roce 
2016 v době svých šedesátin 
uvedl v Muzeu města Ústí 
nad Labem svoji bilancující 
výstavu. Poslední roky své-
ho života věnoval péči o po-
stiženou přítelkyni Radku, 
kterou si též vzal za ženu. 
Petr Berounský žil intenzivní 
a pro ostatní inspirující život. 
Byl bojovník a rebel. O to více 
šokující byl pro všechny jeho 

náhlý a nečekaný skon. V pátek 16. června 
se s Petrem Berounským přišly do starého 

střekovského krematoria rozloučit stovky 
přátel a nejbližších, aby naposledy vzdaly 
čest jeho památce.

-Vladimír Cettl-
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Více informací o akcích na www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

Program červenec–srpen
přednášky, představení a jiné akce

expozice

výstavy

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý a čtvrtek,  10.00–16.00 
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

4. 7. / ÚT / 10.00 / 0,5 km od autobusové zastávky Olešnice
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO: HRAD VARTA 
vstup volný, rezervace na www.archeologickeleto.cz

11. 7. / ÚT / 9.00 / Chlumec, před kostelem sv. Havla
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO: CHLUMEC – HORKA 
vstup volný, rezervace na www.archeologickeleto.cz

13. 7. / ČT / 17.00 / Café Nobel
SPACEX – HISTORIE, SOUČASNOST I BUDOUCNOST
přednáška, vstup volný, nutná rezervace

1. 8. / ÚT / 10.00 / 0,5 km od autobusové zastávky Olešnice
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO: HRAD VARTA 
vstup volný, rezervace na www.archeologickeleto.cz

17. 8. / ČT / 17.00 / Café Nobel 
TU VELRYBU SI NEHLAĎ ANEB VÝZKUM KYTOVCŮ V JAR
přednáška, vstup volný, nutná rezervace

22. 8. / ÚT / 9.00 / Chlumec, před kostelem sv. Havla
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO: CHLUMEC – HORKA 
vstup volný, rezervace na www.archeologickeleto.cz

1. 9. / PÁ / 10.00–18.00 hod.
13. ÚSTECKÝ DEN PORCELÁNU
vstupné 30 Kč s hrnkem v ceně

3. 9. / NE / 20.00 / Ozvěny Letní štace ČS
PEER GYNT 
Vstupenky na www.cinoherak.cz

do 30. 7.
POKLAD NA STŘÍBRNÉM LABI
do 27. 8.
KULTURNÍ MOSTY V EVROPĚ 
ČESKÁ A MORAVSKÁ ŠLECHTA PO ROCE 1945
do 29. 10.
LUDMILA HÁJKOVÁ
MĚSTO A KRAJINA
do 28. 1. 2024
MY LOMY:
PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČŮ
od 11. 7. do 3. 9.
muzejní kavárna
EXLIBRIS MIROSLAVA HOURY
od 4. 7 do 30. 7.
exponát měsíce července 
PÍSKOVCOVÝ „SMÍRČÍ“ KŘÍŽ
od 1. 8. do 3. 9.
exponát měsíce srpna
PANENSKÁ OKURKA

NAŠI NĚMCI
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Více informací o akcích na www.muzeumusti.cz
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„Jsme opravdu potěšeni, že jsme se mohli 
zapojit do chovného programu těchto 
ohrožených kopytníků, přispět tak k jejich 
ochraně, a zároveň poskytnout návštěvníkům 
nový druh, se kterým se mohou v Ústí 
nad Labem blíže seznámit vůbec poprvé 
v historii zoologické zahrady,“ řekla ředitelka 
Zoo Ústí nad Labem Ilona Pšenková.  V roce
 1985 byl založen koordinovaný evropský 
chovný program a v roce 1992 byli 
převezeni první koně rozmnožení v lid-
ské péči zpět do Mongolska. Vedením 
Mezinárodní plemenné knihy (ISB) je od 
roku 1988 pověřena Zoo Praha, která také 
organizuje transporty koní do mongolské 
přírody v rámci projektu Návrat divokých 
koní. „Jsem ráda, že se v našem regionu 
našel další chovatel koní Převalského, 
protože instituce pro umísťování klisen 
pomáhá reprodukčnímu plánování v EEP
(Evropském chovném programu) a dlou-

hodobé životaschopnosti druhu,“ uvedla 
koordinátorka Evropského chovného pro-
gramu a kurátorka chovu kopytníků Zoo 
Praha Barbora Dobiášová.

Aktuálně si klisny zvykají na nové prostředí. 
Ústecká zoo pro ně zadaptovala bývalý 
výběh slonů v horní části zahrady. Ve výběhu 
byly především vybudovány manipulační 
dvorky, proběhly terénní úpravy a rekon-
strukce oplocení. Příchodem dvou klisen 
zapojení Zoo Ústí nad Labem do tzv. rodiny 
koní Převalských nekončí, na podzim je 
doplní ještě další dvě samice. Slavnostní 
představení koní se uskuteční v rámci 
srpnové akce Proběhni si zoo, kdy budou 
moci návštěvníci, a zejména pak sportovci, 
absolvovat běžecký závod, jehož výtěžek 
poputuje na chov a ochranu vzácných 
a ohrožených druhů zvířat.

-ZOO Ustí n. L.-

Dvě klisny koně Převalského dorazily do ústecké zoologické zahrady ve středu 21. 
června, a to z chovné stanice v Dolním Dobřejově. Zoo Ústí nad Labem se tak stala 
jednou z pěti českých zoologických zahrad, které nyní tento druh chovají.

ÚSTECKÁ ZOO 
PŘIVÍTALA KONĚ 
PŘEVALSKÉHO
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Jakou má hvězdárna otevírací dobu 
o prázdninách?
O letních prázdninách rozšiřujeme otevírací 
dobu na teplické hvězdárně. Vedle obvyklých 
večerních pozorování dalekohledem 
v pátek a v sobotu, která se konají ve 22 
a 23 hodin, k nám mohou návštěvníci zavítat 
na pozorování Slunce každý den od středy 
do neděle v odpoledních hodinách. První 
pozorování začíná od 13 hodin a poslední 
od 17 hodin, začínáme vždy v celou hodinu. 
Po celou otevírací dobu bude otevřená 
vyhlídka na Teplice a okolí, kde se dá vyčkat, 
nebo si zájemci mohou projít výstavu uvnitř 
a něco se dozvědět z našich prezentací. 

Co nyní mohou zájemci při pozorování 
Slunce vidět?
Dívat se nyní našimi dalekohledy na Slunce 
je opravdu zážitek. Každý den lze pozorovat 
na povrchu Slunce mnoho skvrn. Nemůžeme 
slíbit, že budou tak výrazné, jako například 
letos v květnu, kdy byly přes speciální brýle 
viditelné i očima bez dalekohledu – vývoj 
se nedá takto dopředu předpovídat. Víme 
však, že se blíží maximum jedenáctiletého 

cyklu sluneční aktivity, který by mohl nastat 
v roce 2025 a již nyní je Slunce aktivnější, 
než se předpovídalo. Máme k dispozici také 
speciální dalekohled, kterým lze sledovat 
sluneční protuberance na okraji disku 
a sluneční chromosféru v červené barvě, 
konkrétně v úzké spektrální čáře vodíku, 
které se říká H-alfa.  

Co dalšího lze nyní na letní obloze 
zahlédnout?
Přes den můžeme za příznivých okolností 
návštěvníkům ukázat také planetu Venuši, 
kterou lze v první polovině července spatřit 
snadno na večerní obloze krátce po západu 
Slunce jako Večernici. Letní večerní obloha 
pak umožňuje sledovat řadu zajímavých 
objektů vzdáleného vesmíru – hvězdokupy, 
galaxie, mlhoviny i Mléčnou dráhu, pokud 
je čistá obloha a neruší svitem Měsíc. 
V srpnu začne být viditelná planeta Saturn, 
u které naše dalekohledy ukáží její překrásný 
prstenec. V sobotu 12. srpna budeme na 
terase hvězdárny pozorovat meteorický roj 
Perseid, samozřejmě jen pokud nám bude 
přát počasí.                                                             -es-

Nejen hvězdy a noční obloha budou přes prázdniny k vidění na Hvězdárně 
Teplice. Slunce je v těchto dnech velmi aktivní, a díky rozšířené otevírací době si 
můžete vychutnat ojedinělé aktivity této žhnoucí hvězdy.

HVĚZDÁRNA TEPLICE: 

ODPOLEDNÍ POZOROVÁNÍ 
SLUNCE JE VELKÝM 
ZÁŽITKEM
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Podrobný program

HVĚZDÁRNA TEPLICE

středa až neděle
   1300 až 1700   Pozorování Slunce

pátek a sobota
   2200 a  2300   Večerní pozorování

Podrobný program

PLANETÁRIUM TEPLICE

středa a neděle

   1500   Pohádka pro děti

   1700   Pohádka pro děti

   1900   Večerní pořad

Více informací na www.hapteplice.cz

ČERVENEC A SRPEN
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ÚSTÍ NAD LABEM, LITOMĚŘICE, LOVOSICE, MOST a TEPLICE

NÁBOR DO VŠEOBECNÉ
DĚTSKÉ SPORTOVNÍ 

PŘÍPRAVKY

NEVÍTE, KTERÝ SPORT JE PRO VAŠE 
DÍTĚ TEN PRAVÝ?

Přihlaste se k nám!

Fotbal
Plavání
Házená
Basketbal
Gymnastika
Bojové sporty S P O R T

Florbal
Atletika
Bruslení 
Vybíjená

Badminton
Mini softbal

Pro děti od 4 let do 12 let

www.bogi-sport.cz info@bogi-sport.czbogisport 724 918 604bogisportklub
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Házená
Basketbal
Gymnastika
Bojové sporty S P O R T

Florbal
Atletika
Bruslení 
Vybíjená

Badminton
Mini softbal

Pro děti od 4 let do 12 let

www.bogi-sport.cz info@bogi-sport.czbogisport 724 918 604bogisportklub



Největší česká řeka (bráno na kilometry k moři  - 1 165 km) je vodácky stále 
neobjevená. A tak když se řekne „Labe“ nikdo si asi hned nepředstaví pádlování 
v kanoi v Ústí nad Labem, na řece, kterou máme před domem. 

PÁDLUJ 
PO LABI Z ÚSTÍ
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A přece tu najdete parádní vodu s velmi 
rozmanitou krajinou. Pro splutí Labe volíme 
start v Ústí nad Labem u Mariánského mostu. 
Nad zdymadly je řeka regulovaná, ale pod 
nimi svižně teče až 8 kilometrů za hodinu. 
Řeka tu neskýtá žádné nebezpečné jezy 
a často obávaná lodní doprava utichla, a tak 
když potkáváme na naší cestě loď,  je to spíše 
v kategorii „zpestření dne“. Labe se pro-
měňuje z dopravní trasy na rekreační řeku.

Kdo je zvyklý na klidné toky jakým je třeba 
Vltava, přijde 
si tady na své. 
Obrovským bo-

nusem je řeka bez lidí, určitě 
budete pádlovat sami a užijete 

si jen občasné pozdravení 
s ostaními vodáky, kteří 

Labe objevují čím dál víc.

Labe je při vyplutí 
z Ústí výletní vodou vlnící 

se údolím mezi zelenými kopci Českého 
středohoří. Je pravdou, že po obou březích 
vede silnice i že-
leznice, ale z hla-

diny je vnímáte 
minimálně a nekazí 
vám rozhodně ráz 
plavby. První zastávka 
na občerstvení je 
v Marině ve Valtířově. 
Další občerstvení na 
vás čeká ve Velkém 
Březně v restauraci 
Tivoli u přívozu na 
cyklostezce. Labe 
pod Ústím nabízí 
vodákům už hodně 
zastávek, a tak další je možno si udělat 
v Malém Březně v bufetu na cyklostezce.  

Když jsme se dostatečně najedli a napojili, 
pokračujeme po proudu směrem do Děčína. 

Míjíme Bukovou horu, která se i s vysílačem 
tyčí vysoko nad kopce na pravé straně řeky. 
Cestou sledujeme hejna volavek popelavých 
a když máme štěstí, tak i černé čápy. Není 
výjimkou v rákosí u břehu zahlédnout i bobry. 
Břehy jsou tu opravdu živé a je na co koukat. 
Pomalu se blížíme k nejníže položenému 
českému městu Děčínu. Na jeho začátku 
projedeme kolem téměř utichlých loděnic 
a stále živých průmyslových areálů a otevře 
se nám pohled na děčínský zámek, který se 
impozantně tyčí nad městem. Naším cílem 
je nový most v Děčíně, u kterého se dobře 
vystupuje a v přilehlém Kempu v Děčíně se 
můžete za plavbu odměnit místním pivem, 
které se jmenuje stylově Kapitán.  Z kempu 
jsme za 10 minut na vlakovém nádraží 
abychom se vydali vlakem zpět do Ústí nad 
Labem.

Kdo nevlastní loď může si na výlet půjčit 
kanoe anebo rafty v Active Pointu Děčín 
www.active-point.cz s přistavením k Ma-
riánskému mostu. Kdo má rád výlety 
akčnější, může si půjčit i kolo a po 

cyklostezce do Ústí dojet a splavit se pak po 
proudu dolů. O dopravu lodí, pádel a kol 
zpět se samozřejmě nestaráte.                                                                 

-sven-
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PROŽIJTE  
AKTIVNÍ LÉTO 
NAPLNO S NAŠIMI  
AKTIVITAMI

OBJEDNÁVEJ  
ON-LINE  

V NAŠEM  
E-SHOPU

•	 PADDLEBOARDUJ NA LABI 
•	 SJEĎ NA KOLOBĚŽCE ZE SNĚŽNÍKU  

ANEBO Z PANSKÉ SKÁLY (NEJDELŠÍ  
SJEZD V ČR)

•	 VYLEZ NA DĚČÍNSKOU FERRATU
•	 PŮJČ SI ELEKTROKOLO NA STEZKU  

I DO KOPCŮ
•	 FRČ NA IN-LINECH 
•	 ZAVÝLEŤ NA LONGBOARDU
•	 PROJEĎ SE NA HOVERBOARDECH
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/roundnetusti 775 505 012

RegistraceJak Hrát

fwango.io
/roundnetusti 775 505 012

RegistraceJak Hrát

fwango.io
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Na děti pak čekají dvě stezky - od 14 hodin 
Tyršova stezka pod taktovkou ZŠ M. Tyrše, 
která prověří fyzickou zdatnost, a Stezka 
odvahy DDM Děčín ve večerních hodinách. 
Od 19 hodin  se koná 2. Reprezentační 

ples. Vstupenky lze 
objednat na: zsevero-
ceska@sokol.eu

NEDĚLE - UCTĚNÍ 
PAMÁTKY A SPOR-
TOVNÍ ODPOLEDNE
Poslední den uctí 
sokolové památku 
Dr. Miroslava Tyrše 
pietním aktem u jeho 
sochy na Smetanově 
nábřeží a následným 
průvodem městem, 
který skončí na hlav-
ním nádvoří zámku. 
Odpoledne - od 14 
hodin - bude patřit 
prezentaci sportovních 
oddílů a pohybových 

aktivit na Mariánské louce - příležitost, jak 
najít ideální sportovní aktivitu pro vaše děti. 
A od 17 hodin bude Tyršův Děčín zakončen 
hudbou u Rogala. 

Veškeré informace o akci, podrobný 
program a další důležité údaje najdete 
na www.sokol.eu.

-lt- 

191 let od narození jednoho ze zakla-
datelů Sokola Dr. Miroslava Tyrše a zá-
roveň 161 let od založení Sokola - dvě 
významná výročí se budou oslavovat  
v polovině září od pátku do neděle 15. až 
17. září v Děčíně.

Hlavním dějištěm le- 
tošních oslav bude 
děčínský zámek a pod- 
zámčí. Těšit se může-
te na program, který 
ukáže pohyb v nejrůz-
nějších podobách. 
Můžete se jen dívat, 
můžete se zapojit 
a nebo se můžete 
aktivně zúčastnit. 

PÁTEK PATŘÍ ŠKOLÁM
Tyršův Děčín startuje 
v pátek dopoledne 
překážkovým závodem 
Raptor pro školy, kde 
se utkají týmy z při-
hlášených škol a porovnají své dovednosti 
na trase vedoucí od Smetanova nábřeží. 
Překážky budou využívat váhu vlastního těla, 
přírodu, ale i sílu. 

SOBOTA PRO VŠECHNY
V sobotu v 9 hodin se do překážkového 
závodu Raptor může zapojit kdokoliv - 
děti i dospělí. Trasy budou přizpůsobené 
jednotlivým kategoriím. Hlásit se můžete na 
www.sokol-raptor.cz. 

DĚČÍN V POHYBU 
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PROGRAM PÁTEK 15.9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží
   (pro školy)

PROGRAM SOBOTA 16. 9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží 
   (pro veřejnost)
• POCHOD TYRŠŮV KRAJ - Tři kopečky
• STEZKA ODVAHY - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN
• 2. REPREZENTAČNÍ PLES

PROGRAM NEDĚLE 17. 9.
• PIETNÍ AKT S PRŮVODEM NA ZÁMEK DĚČÍN
• TYRŠŮV PRŮVOD - Smetanovo nábřeží
• TYRŠOVA STEZKA - Smetanovo nábřeží
• SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - Mariánská louka
• ROGALO ŽIVÁ HUDBA - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN

Více informací najdete na:

www.idecin.cz
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Léto je v plném proudu a každý z nás se snaží uchovávat si letní vzpomínky 
a zážitky do svých mobilů a fotoaparátů. I když žijeme v digitalizovaném světě, 
občas se nám zasteskne po klasických fotografi ích, které můžeme vzít do ruky 
nebo pověsit na zeď. V takovém případě je můžete svěřit do rukou CDSM, kde 
vám je nejen vytisknou, ale vytvoří i krásnou fotoknihu nebo další fotodárky pro 
vaše blízké. 

CDSM: 
UCHOVEJTE SI 
VZPOMÍNKY Z DOVOLENÉ

I když dnes vládnou fotografi e v digitální 
podobě, lidé se jistě vrací i k těm 
tištěným. Je pro vás léto obdobím, kdy je 
tisk fotografi í ve větší míře?
Ano, je to tak. Každý z nás má v telefonu, 
počítači nebo na virtuálním úložišti tisíce 
fotografi í a málokdo si v nich udržuje 
přehled. Proto se v poslední době lidé vracejí 
k fotografi ím na papíru. A to jak klasické 
fotografi e do alba, tak i přímo tématické 
fotoknihy, nebo originální fotodárky.

Jaké typy fotoknih nabízíte? 
Fotoknihy je možné pořídit jako jednoduchý 
fotosešit, nebo fotoblok, také jako knihu 
v pevných deskách, které jsou potištěné 
vlastním obrázkem nebo mají výsek s ná-
hledem na  první stranu. Jejich výhodou 
je, že se dají snadno rozebrat a  přidávat 
další strany. Tou nejvyšší variantou jsou 
pak exkluzivní fotoknihy s šitou vazbou 

a potištěnými deskami, kdy máte zajištěnou 
vysokou odolnost a trvanlivost knihy. Formát 
je nejčastěji A4 na výšku nebo na šířku, 
ale umíme také kapesní formát A5 nebo 
naopak obří knihu A3. Často si zákazníci 
pořizují čtvercový formát, který je velmi 
netradiční a originální. 

A jak si mohou zákazníci fotoknihu 
poskládat?
To je velmi jednoduché. Buď si knihu 
poskládají v online editoru na našich 
stránkách nebo si stáhnou do počítače 
náš program CDSM designer, který je sám 
provede celým procesem. Stačí si tedy 
připravit své oblíbené fotografi e a pak si jen 
vybrat kolik stran má vaše kniha mít. Počet 
stran začíná na 28 listech a je možné zvolit 
variantu knihy, která obsahuje až 304 listů. 

Děkuji za rozhovor.                                      -es-
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TIP NA VÝLET

JEZERO MOST

Ač má tato vodní plocha pohnutou historii, 
nic to nemění na tom, že je to parádní tip 
na výlet spojený s koupáním. Jezero Most 
vzniklo na místě bývalého královského 
města Most, jež muselo ustoupit těžbě. Na 
místě se těžilo hnědé uhlí a jezero bylo po-
jmenováno k uctění památky královského 
města Most, které bylo kvůli těžbě zbouráno. 
Vodou se naplnilo v září 2014 a vznikla zde 
nová rekreační zóna. K ofi ciálnímu otevření 
došlo v září roku 2020. Jezero najdete 
pod vrchem Hněvín, těsně u přesunutého 
chrámu Nanebevzetí Panny Marie. Jeho 
celková rozloha je 311 ha, délka je 2,5 km 
a šířka 1,5 km. Maximální hloubka pak do-
sahuje 71 metrů. Zdrojem vody je řeka Ohře, 
která je do jezera přiváděna z Nechranické 
přehrady. 

Už v roce 2021 zde začala vznikat potřebná 
infrastruktura a stánky, okolí jezera se nadále 
rozrůstá a v letošním roce zde najdete vše, 
co pro pohodovou koupačku potřebujete. 
Náš tip je spojit koupání s nějakým výletem 
v okolí Mostu. Navštívit můžete třeba jmeno-
vaný Hněvín, odkud je na jezero i nové měs-

to pěkný výhled, zavzpomínat zde 
můžete i na seriál Most. 

Jen několik kilometrů odsud najdete 
například rozhlednu Maják u obce Strupčice, 
která se nachází na bývalé důlní výsypce. 
Vysoká je 7,5 metru, kdo vystoupá na její 
plošinu ve výšce necelých 5 metrů, může 
se těšit na pěkné výhledy na tepelnou elek-
trárnu Komořany, Most, České středohoří, 
výsypku Březno, důl Hrabák a další. 

Navštívit můžete také vrch Bořeň, který již 
znáte z našich tipů na výlet nebo na zámek 
Jezeří nacházející se zhruba 10 km od Mos-
tu v Horním Jiřetíně. Pohled ze zámku na 
uhelné pánve je sice smutný, ale unikátní. 
Zámek Jezeří vznikl na místě původního 
hradu Eisenberk (Železná hora) ve 14. sto-
letí, v 16. století byl přestavěn na renesanční, 
v 18. potom na barokní zámek.

Věříme, že dopolední výlet a odpolední 
koupání v Jezeře je parádním tipem na 
letně strávený den :).
                                                                         -zja, es-

Kam jinam bychom vás měli pozvat 
v prázdninovém čísle než na pořádnou 
koupačku? A protože už od nás spoustu 
skvělých koupališť, jezer a rybníků znáte, dnes 
se podíváme za novinkou, která funguje teprve tři 
roky. Vezmeme vás k jezeru Most.  
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

HRAD HNĚVÍN
Hněvín je novogotický hrad ležící na stejnojmenném vrchu ve městě 
Most v České republice. Původní hrad byl zbořen po třicetileté válce, 
dnešní podoba hradu vychází z historizující rekonstrukce na přelomu 19. 
a 20. století. Dnes slouží jako hotel, restaurace a rozhledna.
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Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO
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LE
HK
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SUDOKU
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Rekreační středisko Hamr na Jezeře leží v nádherné oblasti... (TAJENKA). V 16. století zde byl 
vybudován rybník o rozloze 16 ha. Ten slouží v současné době k rybolovu a rekračním účelům.



CENTRUM:
ZUŠ, E.Krásnohorské
Knihovna, Velká Hradební
ICUK, Velká Hradební
Residence, kavárna budova ICUK
Krajský úřad budova B, Dlouhá ul.
Srdcovka, restaurace Velká Hradební
Krajský úřad budova A, Velká Hradební
Kulturní středisko, Velká Hradební
DDM, Bělehradská ul.
Tortuga, restaurace Pivovarská ul.
Špajz, obchod, Pivovarská ul.
PHO Viet, restaurace Velká Hradební
Pivovarská Šenkovna, restaurace Velká Hradební
Knihovna, W. Churchilla
ZUŠ, W. Churchilla
Trafika, Dlouhá ul.
LaBuž Bistro, Pařížská ul.
Mandragora, obchod, Pařížská ul.
Obrázkový svět, obchod, Pařížská ul.
Pivotéka, Horova ul.
Mediterrano, Horova ul.
Magistrát města, Lidické nám.
Café PePe, kavárna Lidické nám.
Vinárna Podskalák, Lidické nám.
Mléčný bar Svět dortů, cukrárna Lidické nám.
Jasmína, obchod, Lidické nám.
Inpeko, pekárna, Lidické nám.
OD Labe, papírnictví, Revoluční ul.

OD Labe, domácí potřeby, Revoluční ul.
OD Labe, restaurace, Revoluční ul.
Vaflárna Bubble Tea, restaurace, Bílinská ul.
OC Forum - Fruitisimo, Don Café, Pažitka, Aplica ad.
Xeroco, kopírovací centrum, Pasáž JEPA
Benu lékárna, OC Sever
Pivovar Hotel Na Rychtě, restaurace, Klášterní ul.
V Klášteře, vinárna, ul. Hradiště u OC Forum
Vinotéka Labská, ul. V Jirchářích
Trafika, ul. V Jirchářích
Bistro Expres, ul. V Jirchářích
Kebab Maidum, restaurace, U Nádraží
Trafika, U Nádraží
Dorado, cukrárna, U Nádraží
Lunch Bar Mammaś Coffee, kavárna, Přístavní ul.
Café Nádražka, kavárna, Přístavní ul.
Mýdlárna, obchod, Přístavní ul.
Cyklopoint, Přístavní ul.
Pekárna Martin, U Nádraží
Pekárna Šumava, Hrnčířská ul.
Barborka, cukrárna, Hrnčířská ul.
La Casita de Espaňa, restaurace, Hrnčířská ul.
Pekárna Šumava, Hrnčířská ul.
Informační středisko města, Mírové nám.
Muzeum města, Brněnská ul.
Báchorka, kavárna, Masarykova ul.
Tyršovka, restaurace, Vaníčkova ul.
Scarlet, květinářství, Vaníčkova ul.
Čoko dárek, obchod, Vaníčkova ul.

SEZNAM 220+
DISTRIBUČNÍCH
MÍST ENTER UL
Na těchto místech najdete vždy na začátku měsíce Váš oblíbený Enter UL. Časopis je zde
k dispozici do rozebrání. Pokud na Vás žádný nevyzbyde, navštivte naše internetové 
stránky www.enterUL.cz a zalistujte si online nebo si Enter stáhněte jako PDF soubor.

74

D
IS

T
R

IB
U

C
E



OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE 
PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Železářství Bohuš Líbal, Vaníčkova ul.
Městské lázně, Klíšská ul.
Hotel Clarion, Špitálské nám.
Spolchemie, Revoluční ul.
Hraničář, kino, Prokopa Diviše
Dobrovolnické centrum, Prokopa Diviše
Chlazená drůbež, obchod, Masarykova ul.
Pekařství Jana Šubrtová, Masarykova ul.
Kremex, cukrárna, Masarykova ul.
Hanoi, restaurace, Masarykova ul.
Gymit!, fitcentrum, Masarykova ul.
Bytový interiér Lorencovi, Masarykova ul.
Gyn – E- Centrum, ordinace, Londýnská ul.
Swiss, obchod, Masarykova ul.
Kebab u Polikliniky, Masarykova ul.
Grill pub, restaurace, Masarykova ul.
UJEP – fakulta sociálně ekonomická
EUC Klinika, Masarykova ul.
Fírovka, restaurace, ul. Stará

KLÍŠE:
CÚP – coffeeup, kavárna, U Nemocnice
UJEP – univerzitní knihovna, menza malá,
menza velká, ForRest café, Kampuska, FUD,
Pedagogická fakulta, Filosofická fakulta, auly
Zvěřinec, kavárna, Masarykova
U Kováře, restaurace, Masarykova
Beach arena, Masarykova
Zimní stadion, Masarykova
Zaris, benzínka, Masarykova
Kanapka, bistro, bar, Štefánikova ul.
Žumpa, pivnice, Štefánikova ul.
Trafika, Štefánikova ul.
GasNet, s.r.o. , Klíšská ul.
UJEP – koleje, Klíšská ul.
Plavecký areál Klíše, U Koupaliště

Dům umění, Klíšská ul.
R-shop Gourman, obchod, Ostrčilova ul.
Replayś restaurant, restaurace, Ostrčilova ul.
Mexická restaurace, Ostrčilova ul.
Sluneta, fitnescentrum, Jateční
Jump family Ústí, Jateční ul.
Kaufland – Super ZOO, informace
CDSM, tiskárna, Kekulova
Resslovka, pivnice, Resslova ul.

SEVERNÍ TERASA:
Nemocnice – atrium, jídelna, dětská pohotovost
UJEP zdravotnické studie, areál nemocnice
Supermarket Billa, obchod, Ladova ul.
Veterinární klinika, Mi-Vet, Ladova ul.
Stodola 2, restaurace, Mírová ul.
Tazza caffé, kavárna, Mírová ul.
Pampalánie, zábavní park, Mírová ul.
Medusa, restaurace, Mezní ul.
Martia, a.s., Mezní ul.
Březová, restaurace, Hornická ul.
Hypermarket Albert – květinářství, kavárna,
Pizerie Pam Pam, restaurace, Krušnohorská ul.
Medicom Clinic, Stříbrnická ul.
Hospůdka Eden, restaurace, Poláčkova ul.
Milpa, restaurace, Šrámkova ul.
ÚMO – Severní Terasa, Stavbařů

A DALŠÍCH VÍCE NEŽ 100 MÍST 
• v městských částích: Neštěmice, Všebořice, 
Střekov, Krásné Březno, Bukov, Vaňov, Brná. 
• v městech a obcích: Chuděrov, Trmice, 
Chabařovice, Chlumec, Velké a Malé Březno, 
Libouchec, Povrly, Svádov, Valtířov. 

NOVĚ I V LOVOSICÍCH!
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